1 / 6
LEI:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.24102018.11.01420.18

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 001.24102018.11.0142018 oriundo da
Tomada de Preços 014/2018, a Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA por meio
da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Combate à Pobreza e a
empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÃO LTDA; CNPJ: 05.791.171/0001-08.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Quarto aditivo de prorrogação contratual n.º
001.24102018.11.0142018, fruto da Tomada de Preços n.º 014/2018, que tem por
objeto a construção da Central de abastecimento na sede do município de Presidente
Dutra - MA. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada o prazo de vigência do Contrato nº 001.1612.14.002.2020 por mais 06(seis)
meses, cujo prazo inicial tem validade a partir da assinatura deste termo aditivo.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. BASE
LEGAL: Artigo 57, parágrafo 1º, inciso VI da Lei n.º 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO: 01 de setembro de 2021; ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues
Lima – Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Laudiney Bandeira da Costa –
Representante legal. Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 01 de setembro de 2021.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo - Ordenador de Despesas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO:
Página..............................................1/1

		2021-09-06T18:00:39-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108